
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 14 november 2007

tot vaststelling van een lijst van regio’s en gebieden die in aanmerking komen voor financiering in
het kader van het onderdeel grensoverschrijdende samenwerking van het instrument voor
pretoetredingssteun op het gebied van grensoverschrijdende samenwerking tussen lidstaten en

begunstigde landen voor de periode 2007-2013

(2007/766/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,
Gelet op Verordening (EG) nr. 1085/2006 van de Raad van
17 juli 2006 tot invoering van een instrument voor pretoetre-
dingssteun (IPA) (1),
Gelet op Verordening (EG) nr. 718/2007 van de Commissie van
12 juni 2007 houdende uitvoeringsbepalingen van Verordening
(EG) nr. 1085/2006 van de Raad tot invoering van een instru-
ment voor pretoetredingssteun (IPA) (2), en met name op arti-
kel 88, lid 1,
Overwegende hetgeen volgt:
(1) Krachtens artikel 9 van Verordening (EG) nr. 1085/2006

kan in het kader van de afdeling grensoverschrijdende
samenwerking van het instrument voor pretoetredings-
steun steun worden verleend aan grensoverschrijdende
samenwerking tussen lidstaten en begunstigde landen.
In dat geval bestrijkt de steun die in het kader van het
onderdeel grensoverschrijdende samenwerking van het
instrument voor pretoetredingssteun wordt verleend, de
regio’s die aan weerszijden van de respectieve grens of
grenzen liggen, zowel ter zee als te land.

(2) Krachtens artikel 88, lid 1, van Verordening (EG) nr.
718/2007 zijn met het oog op de grensoverschrijdende
samenwerking tussen lidstaten en begunstigde landen de
voor financiering in aanmerking komende regio’s NUTS-
niveau III-regio’s of, indien er geen NUTS-classificatie is,
daarmee vergelijkbare gebieden aan landgrenzen tussen
de Gemeenschap en de begunstigde landen, en aan
zeegrenzen landgrenzen tussen de Gemeenschap en de

begunstigde landen, in algemene regel van elkaar geschei-
den door maximaal 150 km, rekening houdend met
mogelijke aanpassingen met het oog op de coherentie
en voortzetting van de samenwerkingsactiviteit.

(3) Artikel 88, lid 1, van Verordening (EG) nr. 718/2007
bepaalt dat onmiddellijk na de inwerkingtreding van
deze verordening de Commissie de lijst vaststelt van de
voor steun in aanmerking komende regio’s in de Ge-
meenschap en de begunstigde landen. Deze lijst geldt
tot en met 31 december 2013,

BESLUIT:

Enig artikel

Met het oog op de grensoverschrijdende samenwerking tussen
lidstaten en begunstigde landen van het instrument voor pre-
toetredingssteun als bedoeld in artikel 88, lid 1, van Verorde-
ning (EG) nr. 718/2007, zijn de regio’s die in aanmerking ko-
men voor financiering in het kader van de afdeling grensover-
schrijdende samenwerking van het instrument voor pretoetre-
dingssteun de regio’s die zijn opgesomd in bijlage I (lidstaten) en
bijlage II (begunstigde landen).

Gedaan te Brussel, 14 november 2007.

Voor de Commissie
Olli REHN

Lid van de Commissie

NL28.11.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 310/15

(1) PB L 210 van 31.7.2006, blz. 82.
(2) PB L 170 van 29.6.2007, blz. 1.



BIJLAGE I

LIJST VAN NUTS-NIVEAU III-REGIO’S IN LIDSTATEN DIE IN AANMERKING KOMEN VOOR FINANCIERING
IN HET KADER VAN DE GRENSOVERSCHRIJDENDE SAMENWERKING TUSSEN LIDSTATEN EN

BEGUNSTIGDE LANDEN VAN HET INSTRUMENT VOOR PRETOETREDINGSSTEUN

BG412 Sofia

BG414 Pernik

BG415 Kyustendil

BG341 Burgas

BG343 Yambol

BG311 Vidin

BG312 Montana

BG413 Blagoevgrad

BG422 Haskovo

GR111 Evros

GR112 Xanthi

GR113 Rodopi

GR115 Kavala

GR123 Kilkis

GR124 Pella

GR126 Serres

GR127 Chalkidiki

GR132 Kastoria

GR134 Florina

GR143 Magnisia

GR212 Thesprotia

GR213 Ioannina

GR222 Kerkyra

GR242 Evvoia

GR411 Lesvos

GR412 Samos

GR413 Chios

GR421 Dodekanisos

GR422 Kyklades

ITD35 Venezia

ITD36 Padova

ITD37 Rovigo

ITD42 Udine

ITD43 Gorizia

ITD44 Trieste

ITD56 Ferrara

ITD57 Ravenna

ITD58 Forlì-Cesena

ITD59 Rimini

ITE31 Pesaro-Urbino

ITE32 Ancona

ITE33 Macerata

ITE34 Ascoli Piceno

ITF12 Teramo

ITF13 Pescara

ITF14 Chieti

ITF22 Campobasso

ITF41 Foggia

ITF42 Bari

ITF44 Brindisi

ITF45 Lecce

CY000 Kypros/Kibris

HU223 Zala

HU231 Baranya

HU232 Somogy

HU331 Bács-Kiskun

HU333 Csongrád

RO413 Mehedinți

RO422 Caraș-Severin

RO424 Timiș

SI011 Pomurska

SI012 Podravska

SI014 Savinjska

SI016 Spodnjeposavska

SI018 Notranjsko-kraška

SI024 Obalno-kraška

SI017 Jugovzhodna Slovenija

NLL 310/16 Publicatieblad van de Europese Unie 28.11.2007



BIJLAGE II

LIJST VAN MET NUTS-NIVEAU III-REGIO’S VERGELIJKBARE GEBIEDEN IN DE BEGUNSTIGDE LANDEN
VAN HET INSTRUMENT VOOR PRETOETREDINGSSTEUN DIE IN AANMERKING KOMEN VOOR
FINANCIERING IN HET KADER VAN DE GRENSOVERSCHRIJDENDE SAMENWERKING TUSSEN

LIDSTATEN EN BEGUNSTIGDE LANDEN VAN HET INSTRUMENT VOOR PRETOETREDINGSSTEUN

Albanië

Regio’s:

Durrës

Fier

Gjirokastër

Korçë

Lezhë

Shkodër

Tirana

Vlorë

Bosnië en Herzogovina

Herzegovina economische regio, die de volgende gemeenten omvat:

Bileča

Čapljina

Čitluk

Gacko

Grude

Jablanica

Konjic

Kupres

Livno

Ljubinje

Ljubuški

Mostar

Istočni Mostar

Neum

Nevesinje

Posušje

Prozor/Rama

Ravno

Široki Brijeg

Stolac

Berkovići

Tomislav grad

Trebinje

De voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië

Regio’s:

East

North-East

Pelagonija

South-East

Vardar

Kroatië

Districten:

Dubrovnik-Neretva

Istria

Karlovac

Koprivnica-Križevci

Krapina-Zagorje

Lika-Senj

Međimurje

Osijek-Baranja

Primorje-Gorski kotar

Šibenik-Knin

Split-Dalmatia

Varaždin

Virovitica-Podravina

Zadar

Zagreb

Montenegro

Gemeenten:

Bar

Budva

Cetinje

Danilovgrad

Herceg Novi

Kotor

Nikšić

Podgorica

Tivat

Ulcinj

NL28.11.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 310/17



Servië, met inbegrip van Kosovo (*)

Districten:

Borski

Branicevski

Central Banat

Jablanicki

Nisavski

North Backa

North Banat

Pcinjski

Pirotski

South Backa

South Banat

West Backa

Zajecarski

(*) Als gedefineerd in Resolutie 1244 van de VN-Veiligheidsraad.

Turkije

Provincies:

Antalya

Aydin

Balikesir

Canakkale

Edirne

Izmir

Kirklareli

Mersin (Içel)

Mugla

NLL 310/18 Publicatieblad van de Europese Unie 28.11.2007


